1. VRLA Technologie
VRLA ist die englische Abkürzung für Valve Regulated Lead Acid, d.h. die Batteriezellen sind ventilgesteuert, und
durch Überladung oder einen Zellfehler entstehendes Gas kann durch ein Sicherheitsventil entweichen. VRLA
Batterien haben eine ausgezeichnete Lecksicherheit und können in beliebiger Lage benutzt werden. Sie sind
absolut wartungsfrei.
2. Verschlossene (VRLA) AGM Batterien
AGM steht für Absorbent Glass Mat. Bei diesem Batterietyp wird der Elektrolyt durch Kapillarwirkung in einem

I = const.  14,0 - 14,2
U = const. 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Lagerung 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
12 Volt Deep Cycle AGM Allgemeine Spezifikation
Artikel nummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: Platten, AGM
Polmaterial: Kupfer
BAT406225080 240 6 320x176x247 31 1500 480 Nennkapazität: 20 Std. Entladung bei 25 °C
Lebensdauer (Float): 7-10 Jahre bei 20 °C
Zyklenzahl:
200 Zyklen bei 100% Entladung*
400 Zyklen bei   50% Entladung
900 Zyklen bei   30% Entladung
BAT212070080 8 12 151x65x101 2,5
BAT212120080 14 12 151x98x101 4,1
BAT212200080 22 12 181x77x167 5,8
BAT412350080 38 12 197x165x170 12,5
BAT412550080 60 12 229x138x227 20 450 90
BAT412600080 66 12 258x166x235 24 520 100
BAT412800080 90 12 350x167x183 27 600 145
BAT412101080 110 12 330x171x220 32 800 190
BAT412121080 130 12 410x176x227 38 1000 230
BAT412151080 165 12 485x172x240 47 1200 320
BAT412201080 220 12 522x238x240 65 1400 440
12 Volt Deep Cycle GEL Allgemeine Spezifikation
Artikel nummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: Platten, GEL
Polmaterial: Kupfer
BAT412550100 60 12 229x138x227 20 300 80 Nennkapazität: 20 Std. Entladung bei 25 °C
Lebensdauer (Float): 7-10 Jahre bei 20 °C
Zyklenzahl:
   300 Zyklen bei 100% Entladung*
   600 Zyklen bei 50% Entladung
1300 Zyklen bei 30% Entladung
BAT412600100 66 12 258x166x235 24 360 90
BAT412800100 90 12 350x167x183 26 420 130
BAT412101100 110 12 330x171x220 33 550 180
BAT412121100 130 12 410x176x227 38 700 230
BAT412151100 165 12 485x172x240 48 850 320
BAT412201100 220 12 522x238x240 66 1100 440
2 Volt Long Life GEL Allgemeine Spezifikation
Artikel nummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
Technologie: Panzerplatten, GEL
Polmaterial: Kupfer
BAT702601260 600 2 145x206x688 49 Nennkapazität: 10 Std. Entladung bei 25 °C
Lebensdauer (Float): 20 Jahre bei 20 °C
Zyklenzahl:
1200 Zyklen bei 100% Entladung*
1200 Zyklen bei 50% Entladung
2400 Zyklen bei 30% Entladung
BAT702801260 800 2 210x191x688 65
BAT702102260 1000 2 210x233x690 80
BAT702122260 1200 2 210x275x690 93
BAT702152260 1500 2 210x275x840 115
BAT702202260 2000 2 215x400x815 155
BAT702252260 2500 2 215x490x815 200
BAT702302260 3000 2 215x580x815 235
Tabelle 3: Empfohlene Ladespannungen
Weiter Kapazitäten und Polarten auf Anfrage
* Spannung bei Ende der Entladung 10,8 V bei einer 12 V Batterie